2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от                                                                                                                     №_____
О внесении изменений в приказ директора департамента финансов администрации города Нижневартовска от 30.05.2017 №29-н "Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета города Нижневартовска"

В целях приведения в соответствие с Уставом города Нижневартовска, действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения  в приказ директора департамента финансов администрации города Нижневартовска от 30.05.2017 №29-н "Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета города Нижневартовска" (далее – Приказ):

-пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:
"Приказ вступает в силу после его официального опубликования".

2. В приложении 1 к Приказу:
- дополнить раздел 1 пунктом 1.2 следующего содержания: "Ответственным структурным подразделением администрации города по настоящему Соглашению является__________, тел________.";
-пункт 3.2 дополнить словами: "и в соответствии с Порядком предоставления субсидии";
-подпункт 4.1.7 дополнить словами: "или путем осуществления уполномоченным органом и органом государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии";
-подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции: "принимать решение о наличии или отсутствии потребности в направлении в 20__ году(25) остатка Субсидии, не использованного в 20___ году(26), на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения, обосновывающих потребность в направлении остатка Субсидии на указанные цели в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о мерах по реализации закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о бюджете на соответствующий год и плановый период(27)";
-подпункт 4.4.1 дополнить сноской 54 следующего содержания: "данный пункт включается в Соглашение, если возможность изменения условий Соглашения предусмотрена Порядком предоставления субсидии";
-подпункт 4.2.3. изложить в следующей редакции: "приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления ___________________________________или получения от органа                                          (Департаментом (Управлением)) муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее _____ рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении (25)";
- подпункт 4.2.4 изложить в следующей редакции: "запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимую для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с подпунктом 4.1.7 пункта 4.1 настоящего Соглашения";
-дополнить подпунктом 4.2.5 следующего содержания: "осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе (26):";
-подпункт 4.4.1 дополнить сноской следующего содержания:" данный пункт включается в соглашение, если возможность изменения условий соглашения предусмотрена Порядком предоставления субсидии";
-пункт 7.3 дополнить сноской 55 следующего содержания: "данный пункт включается в Соглашение, если возможность изменения условий Соглашения предусмотрена Порядком предоставления субсидии.";
-пункт 7.5 после слов "Расторжение настоящего Соглашения» дополнить словами "(Департаментом(Управлением)).

3. В приложении 2 к Приказу:

 - дополнить раздел 1 пунктом 1.2 следующего содержания: "Ответственным структурным подразделениям администрации города по настоящему Соглашению является__________, тел________.";
- сноску 6 к подпункту 3.1.2 изложить в следующей редакции: "Перечень документов, указанных в приложении 1 должен содержать документы, предусмотренные Порядком предоставления субсидии и предоставляемых в рамках действующего Соглашения";
- пункт 3.3 изложить в следующей редакции "Перечисление субсидии ______________(периодичность) осуществляется на счет получателя, открытый в_____________ (наименование кредитной организации), не позднее_________.
- сноску 9 к пункту 3.3 дополнить словами: "Срок перечисления Субсидии устанавливается в соответствии с Порядком предоставления субсидии";
- сноску 10 к подпункту 4.1.2 изложить в следующей редакции "Предусматриваются при наличии в соглашении п.3.1.2";
- подпункт 4.1.6 дополнить словами: "или путем осуществления уполномоченным органом и органом государственного(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии";
- сноску 21 к подпункту 4.2.1 изложить в следующей редакции "Данный пункт включается в соглашение, если возможность изменения условий соглашения предусмотрена Порядком предоставления субсидии";
- в подпункте 4.2.2 слово "государственного" заменить на слово                                    "-муниципального";
- в пункте 7.5 после слов "Расторжение настоящего Соглашения" дополнить словами "(Департаментом(Управлением));
- приложение 1 к приложению 2 Приказа дополнить:
[bookmark: _GoBack]-сноской 5 следующего содержания "Перечень документов, представляемых для получения субсидии (заполняется при заключении соглашения).  Перечень документов определяется в соответствии с Порядком предоставления субсидии, если предоставление документов предусмотрено условиями соглашения".

Исполняющий обязанности
директора		                                                 И.А. Теляга
image1.wmf

oleObject1.bin